



مهندس علی زمان میروآبادی
رئیس مرکز تحقیقات کاربردی شمال
شرکت توسعه کشت دانه های روغنی

ضرورت توجه به آزمایشگاههای آفات و بیماریهای گیاهی

مطلب

روز

مشکلات حاصل از خسارت آفات و بیماریهای گیاهی باعث کاهش با توقف برخی از تولیدات زراعی یا باغی شده، در دوره ای که استفاده ناصحیح از مواد شیمیایی موجود باعث ایجاد بسیاری از بیماریهای جدی برای انسان شد و در شرایطی که به نا امن شدن محیط زیست منجر گردیده است، حضور کارشناسان متخصص آفات و بیماریهای گیاهی به نظر اهمیت بیشتری دارد و مهم می باشد.

بیماریهای خراشید که بعضا کشاورزان را عاصمی و راه مقابله با این عوامل خسارت زا را سخت می نماید. این موضوع را شاید بتوان به دلیل نا آگاهی برخی افراد مسئول در اعمال مدیریت مزرعه، طریقه ناصحیح برخورد کشاورزان با مشکلات و خسارت حاصل از آفات و بیماریهای گیاهی و علاقمندی برای کسب نتیجه سریع کنترلی، تبلیغات، ترویج و فعالیت برخی از شرکتهای تولید کننده سموم شیمیایی برای فروش محصولاتشان بدون در نظر گرفتن آثار زیست محیطی و نهایتا شاید عدم ورود جدی آزمایشگاههای آفات و بیماریهای گیاهی برای اعمال مدیریت صحیح و ارائه شیوه های کنترلی همسو با نظم موجود در طبیعت می باشد. در این بین مورد آخر شاید به عهده متخصصین گیاهپزشکی باشد که می توانند با تاسیس آزمایشگاه آفات و بیماریهای گیاهی در این رسالت عظیم به برقراری نظم در منطقه کوچک خود در جهت کسب سود پایدار کشاورز و کمک به محیط زیست و هدایت شرکت کنندگان فعال در زمینه تولیدات مواد شیمیایی به سمت مواد بی خطر و تولید مواد بیولوژیک گام نهاد. لذا در این دوره از زمان که

افزایش تقاضای مواد غذایی حسب نیاز جامعه با توجه به رشد جمعیت کشور و جهان باعث شده است تولید کنندگان محصولات زراعی و باغی در غالب شکل ها یا سازمانهای دولتی و خصوصی علاقه مندی بیشتری به مقوله تولید محصولات خود از نظر کیفی و کمی معطوف داشته باشند نظام طبیعت خدادادی بر این اصل بنا نهاده شده که همواره جمعیتها چه انسانی، گیاهی یا جانوری به سمت نظم و تعادل حرکت نمایند هر چند این مسیر ممکن است طولانی باشد. اگر چه حسب دخالت انسان این مسیر ممکن است طولانی تر هم گردد و بعضا در جهت بی نظمی سوق داده شود. نمونه هایی از این دست بسیار هستند اما آنچه شاید برای بسیاری از متخصصین با حتی کشاورزان ملموس باشد این است که در اثر افزایش سطح زیر کشت یک نوع محصول اعم از باغی یا زراعی و حسب مدیریت ناصحیح و یا با تفکر کوتاه مدت کسب راندمان بالای محصول و بی توجهی به اعمال مدیریت تعادلی و پایدار بعد از مدتی با توجه به تغییر محیط زندگی به ضرر موجودات مفید شاهد افزایش و ایجاد تغییر نوع جمعیتی آفات و

فهرست
سخنی کوتاه
مطلب
روز
اصلاح
سویا
کتابخانه
الکترونیک
بازاریابی
چیست؟
اصلاح
گلزا
ابزار
تولید بفر
اخیر
داخلي